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Nr 178

Av herr Larsson, Sigfrid, om inrättande av en husdjursbyrå inom 
lantbruksstyrelsen m. m.

I 1955 års statsverksproposition rörande anslag under nionde huvudtiteln 
redogöres för lantbruksstyrelsens förslag till omorganisation av nämnda sty
relses lantbruksbyrå. I sina anslagsäskanden till innevarande budgetår fram
lade lantbruksstyrelsen motiv för och redogjorde för betydelsen av att hus- 
dj ursärendena utbrötes från lantbruksbyrån och handlades av en särskild byrå 
benämd husdjursbyrån. Vid 1954 års riksdagsbehandling framhöll jordbruks
utskottet att anledning förelåg att överväga inrättandet av en husdjursbyrå, 
men att byråns organisation borde ytterligare utredas.

Det framgår av anslagsäskandena till årets riksdag att lantbruksstyrelsen 
underkastat förslaget om inrättandet av en husdjursbyrå en överarbetning 
och därvid kommit till det resultatet att en husdjursbyrå bör inrättas, men att 
jämkningar kunnat företagas beträffande personaluppsättningen, varigenom 
kostnaderna för reformen blir betydligt lägre än enligt fjolårets förslag.

Departementschefen har under hänvisning till att resultatet av en utredning, 
som han har för avsikt att låta verkställa beträffande en annan fråga — inrät
tandet av husdjursinstruktörsbefattningar vid hushållningssällskapen — kan 
påverka organisationsformen av den planerade husdjursbyrån icke ansett sig 
f.n. kunna tillstyrka inrättandet av en dylik byrå.

Enligt motionärens mening är sambandet mellan dessa frågor icke av den 
natur att fördenskull lantbruksbyråns omorganisation behöver uppskjutas. 
Under mer än två decennier har spörsmålet om inrättandet av en husdjurs
byrå varit aktuellt och man synes allmänt vara ense om vikten och betydelsen 
av att reformen genomföres. Att så ej redan skett torde bero dels på kostnads
frågan och dels på att för en grupp av husdj ursärenden — de som gäller häs
tarna — redan finnes en särskild byrå, stuteribyrån. I fråga om kostnaderna 
kan nämnas att nettoökningen av avlöningskostnaderna enligt lantbrukssty
relsens senaste förslag till inrättande av en husdjursbyrå uppgår till 54 400 kr. 
Genomföres ett av lantbruksstyrelsen framlagt förslag om viss ändring av 
kontrollföreningsverksamheten kommer statsverkets avlöningskostnader ge
nom husdjursbyråns tillkomst endast att ökas med 14 100 kr.

Lantbruksstyrelsen framhåller att det vore följdriktigt att stuteriärendena 
överfördes till den föreslagna husdjursbyrån, en uppfattning som helt delas
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av motionären. Däremot finner jag icke några bärande skäl föreligga för 
lantbruksstyrelsens uttalande att stuteriärendena icke skulle komma att ägnas 
den uppmärksamhet, som dagens läge kräver, om de överföres till den plane
rade husdjursbyrån. Det stöd av statsmakterna, som hästaveln i dess nuva
rande krisbetonade situation enligt motionärens åsikt är i starkt behov av, 
torde i fråga om sin effektivitet icke kunna påverkas av om stuteriärendena 
handlägges i en husdj ursbyrå eller i stuteribyrån.

Under hänvisning till vad ovan anförts föreslås,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t 

hemställa, att en husdjursbyrå inrättas inom lantbruksstyrel- 
sen enligt det förslag nämnda styrelse framlagt i sina anslags- 
äskanden till 1955 års statsverksproposition (nionde huvudti
teln B) och att stuteribyrån, genom hästavelsärendenas över
förande till husdjursbyrån, avvecklas så snart de personella 
förhållandena detta medgiver.

Stockholm den 26 januari 1955

Sigfrid Larsson


